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det ud over alle, både dem, der misbruger 
systemet, og dem, der med fuld ret trækker på 
systemet. Kontrolforanstaltningerne stiger, og 
tilliden falder. 

Alle de planlagte forslag og foranstaltninger, 
herunder sammenkøring af forskellige registre, 
opfylder krav til retssikkerhed og en fair 
behandling af alle ansøgere. Det skal selvfølge- 
lig være muligt at tjekke, om en udlænding er 
opført i et kriminalregister. Den kontrol må man 
ikke kunne unddrage sig, når man søger asyl. 

Det Radikale Venstre støtter det foreliggende 
forslag. Vi gør det i overbevisning om, at antal- 
let af asylansøgere, der misbruger systemet, og 
som trækker på den danske velvilje over for 
flygtninge, vil mindskes, og at der dermed vil 
blive bedre plads og bedre rum for de asylansø- 
gere, som har et reelt asylbehov, og som får en 
fair behandling i vores ellers udmærkede asyl- 
system. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg vil godt spørge hr. Henrik Svane: Hvoraf 
fremgår det af de oplysninger, hr. Henrik Svane 
har, at der foregår misbrug? Er det sådan, at der 
foregår misbrug af en sådan karakter, at Det 
Radikale Venstre i dag fuldstændig har vendt 
op og ned på sin tidligere udlændingepolitik? 
Hvor er det, det fremgår af lovforslaget her, at 홢 
retssikkerhedsgarantierne er opfyldt? Hvor er 
det, det fremgår af lovforslaget her, at datasik- 
kerheden er opfyldt, at man har en viden om, 
hvortil disse oplysninger videregives, når folk 
får taget fingeraftryk og bliver sendt tilbage? 
Har hr. Svane oplysninger herom? 

(Kort bemærkning). 
Henrik Svane (RV): 
Jeg har i mit tidligere arbejde i Dansk Flygtnin- 
gehjælp, hvor jeg har været regionsleder i 
Nordjylland, adskillige gange konstateret mis- 
brug af de her forhold. Derfor er jeg ked af, som 
jeg også sagde i min tale, at vi bliver nødt til at 
stramme. De, der misbruger systemet, ødelæg- 
ger det for dem, der ikke gør det. 

Og det er klart, som jeg også sagde i min tale, 
at vi i Det Radikale Venstre er kede af disse 
stramninger, fordi der altid kan være risiko for, 
at noget misbruges, også i forhold til oplysnin- 
ger, som gives til andre landes myndigheder. 

Men der opstilles også i forslaget retskrav om 
udlevering af disse oplysninger, og jeg har fort- 
sat tillid til det danske retssystem. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Så må jeg høre hr. Henrik Svane: Er det sådan, 
at nogle af de mennesker, som hr. Henrik Svane 
via sit arbejde i Dansk Flygtningehjælp har kon- 
stateret har begået misbrug, har fået varig 
opholdstilladelse? At de mennesker stadig væk 
bor her i Danmark? 

(Kort bemærkning). 
Henrik Svane (RV): 
Jeg kan ganske kort sige, at jeg kender eksemp- 
ler på det, ja. 

Tom Behnke (FP): 
Der er jo overhovedet ikke tvivl om, at der er 
behov for, at der sker nogle opstramninger i for- 
hold til udlændingeloven. Det er da også glæde- 
ligt, at indenrigsministeren nu er nået frem til, at 
der skal ske nogle ændringer. Det er dejligt at se, 
at ministeren er vågnet og har fundet ud af, at 
der er behov for, at der kommer nogle opstram- 
ninger på en række punkter. 

Det, man kan beklage, er, at ministeren først 
er vågnet på nuværende tidspunkt. Frem- 
skridtspartiet har jo i mange år råbt op og for- 
søgt at gøre ministeren og regeringen klart, at 
der er behov for nogle opstramninger. 

Vi har tidligere foreslået opstramninger i stil 
med det, som regeringen nu fremlægger, men 
hvor ingen partier i Folketinget har kunnet støt- 
te Fremskridtspartiets ideer. Det er dejligt at se, 
at regeringen nu endelig langt om længe frem- 
sætter et forslag, som er helt på linje med Frem- 
skridtspartiets politik. 

Man kan så bare undre sig over, at regeringen 
ikke tager skridtet fuldt ud og laver alle de 
opstramninger, som der er behov for, for at vi 
får en rimelig og en fornuftig udlændingelov. 

Sagen er jo, at den nuværende udlændingelov 
misbruges, og den misbruges ofte. Vi ved, at i 
mange tilfælde sker der det, at de dokumenter, 
som udlændinge bruger til at indrejse i Dan- 
mark på, straks bliver sendt hjem igen, og så bli- 
ver de brugt igen og igen, og de, der så kommer 
ind i landet, melder sig og siger, at de ikke kan 
huske, hvem de er, de kan ikke huske, hvad de 
hedder, eller hvor de kommer fra, men de vil i 
øvrigt gerne søge asyl. Og så kan de ligge i 
systemet i ganske lang tid og være en økono- 
misk belastning for dem, der skal sidde og 
behandle ansøgningen, men også for skatte- 
yderne i det hele taget. 


